
令和７年 5月２３日 

 

阿見第一ふれあい地区館 

運 営 委 員 長 平野 誠司 

高齢者部会部長 長南 秀則 
 

 

 

清々しい初夏を迎え、地区住民の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げ

ます。さて、標記の件につきまして、下記のとおり開催いたします。ご多用の折とは

存じますが、ご出席くださいますようお願いいたします。 
 

記 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１ 日 時  令和７年6 月２２日（日） ９:30～12:00 

（受付 9:10～） 

２ 場 所  かすみ公民館 多目的ホール 

３ 内 容  ◇ 映画会 「銀河鉄道の父」 

 
 

小説家・門井慶喜が宮沢賢治の父

である政次郎を主人公に究極の家

族愛をつづった直木賞受賞作。 

 

岩手県で質屋を営む宮沢政次郎

の長男・賢治は家業を継ぐ立場であ

りながら、適当な理由をつけてはそ

れを拒んでいた。学校卒業後は農業

大学への進学や人工宝石の製造、宗

教への傾倒と我が道を突き進む賢

治に対し、政次郎は厳格な父親であ

ろうと努めるもつい甘やかしてし

まう。やがて、妹・トシの病気をき

っかけに筆を執る賢治だったが…

…。 

役所広司、菅田将暉、森七菜、坂

井真紀、田中泯、豊田裕大が出演。 

 

事前の申し込みは必要ありません。 

奮ってご参加を！ 

 

 

※お願い 近くの方は、出来る限り徒歩でお願いします。 

 

 

回 覧 

2023.5.5 公開作品 


